

**TERMO ADITIVO - SALAS DE AULA (ACESSO PISCINA)**



PROPOSTANTE	PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA	NÚMERO DE CONTRATO	164/2021
OBRA	AMPLIAÇÃO ESCOLA SÃO LUIZ GONZAGA	VALOR ORÇADO	R\$ 339.296,26
ENDEREÇO	DISTRITO DE TESOURAS - CHAPADA	VALOR CONTRATO	R\$ 334.863,67
EMPRESA	PAULO CESSAR SACARDO EIRELI	BDI	26,66%
		DESCONTO APLICADO	1,31%

ITEM	OPERAÇÃO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	SINAPI / REF	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UN. (B.D.I. DA)	TOTAL
NOVO	ADITIVO	<b>CALÇADA DE ACESSO A PISCINA (MURO + REATERRO)</b>				R\$ 7.983,41	
NOVO	ADITIVO	ALVENARIA T1J, MACIÇO DE 25CM-J15MM CI-CA-AR 1:2:8	PLEO 62213	M2	11,61	R\$ 174,19	R\$ 2.022,35
NOVO	ADITIVO	PILAR CONCRETO ARMADO FCK 20MPA-ESCOR,FORMA,ARM,LANC,CURA,D.	PLEO 51733	M3	0,26	R\$ 4.795,79	R\$ 1.246,91
NOVO	ADITIVO	VIGA CONCRETO ARMADO FCK 20MPA-ESCOR,FORMA,ARM,LANC,CURA,DES	PLEO 51732	M3	0,81	R\$ 3.573,38	R\$ 2.894,44
NOVO	ADITIVO	SAPATA CONCRETO ARMADO FCK15MPA-COMPLETA	PLEO 43001	M3	0,87	R\$ 2.091,63	R\$ 1.819,72
NOVO	ADITIVO	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VËOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	87905	M2	16,9	R\$ 8,14	R\$ 137,57
NOVO	ADITIVO	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	93382	M3	43,92	R\$ 31,40	R\$ 1.379,09
NOVO	ADITIVO	ESCALDA EM CONCRETO ARMADO MOLDADO IN LOCO, FCK 20 MPA, COM 1 LANCE E LAJE PLANA, FÔRMA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA. AF_11/2020	102073	M3	0,65	R\$ 3.554,69	R\$ 2.310,55
						<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 7.983,41</b>

11/02/2022

**TOTAL R\$**

**7.983,41**

  
**MARCOS PEDRO POLLA**

ENGENHEIRO CIVIL  
 CREA-RS: 202.987

**GELSON MIGUEL SCHERER**

PREFEITO MUNICIPAL  
 CPF: 373.193.530-91